
 
 

UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych i sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla radnych Rady Gminy Stare Pole w formie miesięcznego ryczałtu, którego 
wysokość jest uzależniona od funkcji pełnionej w radzie. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy - 1.950,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 1.500,00 zł; 

3) Przewodniczący Komisji Stałych Rady Gminy - 1.100,00 zł; 

4) Radny - 800,00 zł. 

§ 2. 1. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu w przypadku nieobradowania w danym miesiącu 
przez Radę Gminy. 

2. Za każdą nieobecność na sesjach Rady Gminy i posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy obniża się 
dietę, o której mowa w § 1 o 30%, z przyczyn innych niż zdrowotne wynikające z zaświadczenia lekarskiego. 

3. Nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub Komisji Stałych Rady Gminy wynikająca 
z delegowania do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w organach gminy wyłącza 
stosowanie zapisu ust. 2 niniejszego paragrafu. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w § 1, radnemu przysługuje dieta 
przewidziana dla funkcji, dla której ustalono najwyższą dietę. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 500,00 zł miesięcznie, stanowiąca rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy, 

2) uczestnictwach w spotkaniach organizowanych przez Wójta Gminy, 

3) uczestnictwa w zebraniach wiejskich, 

4) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich, 

5) organizowania zebrań wiejskich, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 06.06.2024 r.

Poz. 2759



6) wykonywania innych czynności, związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 
Gminy Stare Pole. 

3. Za każdą nieobecność na sesjach Rady Gminy obniża się dietę, o której mowa w § 1 o 30%, z przyczyn 
innych niż zdrowotne wynikające z zaświadczenia lekarskiego. 

§ 4. 1. Ustala się termin wypłaty oraz naliczenia wysokości diet radnym i sołtysom za dany miesiąc 
najpóźniej do dnia 7 następnego miesiąca. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1 przekazywane są na wskazany rachunek bankowy. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/228/2021 Rady Gminy Stare Pole z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych i sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Stare Pole 

 
 

Marta Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2759


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY STARE POLE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-06-06T14:05:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




